MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 2397/2018

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON Y ASHUDA FARMACÊUTICO

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 26 de novembro de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 1677/18, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANI,

encaminhamos a esse Legislativo o incluso expediente subscrito pelo Senhor Secretário

Municipal de Obras e Serviços Públicos, em resposta as informações solicitadas pelo

Nobre Parlamentar.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideraçôo.

Prefeito
/

RB . (G . 79 .555/18)

:- 79.555/2018
11 FOLHA __ Q_~----- 11

PROCESSO :- 003/2018

INTERESSADO:- CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

À CHEFIA DE GABINETE

De acordo com as considerações deste Ofício, temos a

informar:-

1. Foi solicitado à Secretaria Municipal de Gestão e Finanças a abertura de uma conta

bancária específica para a Gestão dos Cemitérios Municipais, pois, todos valores

arrecadados com serviços prestados seriam aplicados no ge renciamento dos

cemitérios, principalmente na segurança.

2. A construção de um novo muro com aproximadamente 1.200 metros lineares, com

altura superior a 2,50m e colocação de concertina é a obra que já estamos

planejando no Cemitério São Bento, bem como a instalação de sistema de

monitoramento com câmeras no Velório Municipal e Cemitério das Cruzes.

3. A Secretaria Municipal de Assuntos de Cooperação de Segurança Pública está ciente

da necessidade da realização de rondas constantes no interior e região dos

cemitér ios municipais, até que seja construído o muro.

4. As providências a serem tomadas são em conjunto com a Secretar ia Municipal de

Assuntos de Cooperação de Segurança Pública, ou seja, realização de rondas

noturnas constantes nos cemitérios.